股权比例将由30%变为28.6567%。本次增资事项尚需公司2016年第六次临时股东

大会审议。详见公司于同日在巨潮资讯网上披露的《关于百望股份有限公司引入

新股东增资暨关联交易的公告》。

本次百望股份引入新股东远望者基金增资，增资方式、金额、各方签署的协

议主要内容与前述百望股份引入新股东汇达基金增资时基本一致。远望者基金增

资后，公司持有百望股份的股权比例将变为27.4286%。

本次交易不构成关联交易，无需经过董事会审议，亦不构成重大资产重组，

不需要经过有关部门批准。

二、投资方基本情况

1、基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司名称：青岛远望者股权投资基金合伙企业（有限合伙）

公司类型：有限合伙企业

注册地址：青岛胶南市藏南镇芙蓉路 57 号

成立日期：2012 年 12 月 17 日

执行事务合伙人：盛晓舟

统一社会信用代码：370284230058035

经营范围：一般经营项目:从事对未上市企业的投资，对上市公司非公开发行

股票的投资以及相关咨询服务。 （以上范围需经许可经营的，须凭许可证经营）。

基金合伙人：盛发强、盛晓舟、万跃琴、杨芳

三、交易标的基本情况

公司名称：百望股份有限公司

公司类型：股份有限公司

法定代表人：陈杰

注册资本：10,000万元

成立日期：2015年5月4日

公司住址：北京市海淀区清河永泰庄北路9号院东侧一层048

经营范围：投资管理；经济贸易咨询；设计、制作、代理、发布广告；计算

机系统服务；销售计算机、软件及辅助设备、电子产品。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

四、拟签署的增资协议主要内容

（一）协议主体

甲方：青岛远望者股权投资基金合伙企业（有限合伙）

乙方 1：北京旋极信息技术股份有限公司；乙方 2：河南百望九赋电子科技

有限公司；乙方 3：陈杰；乙方 4：陆振华；乙方 5：刘明；乙方 6：北京汇达高

新投资基金中心（有限合伙）。

丙方：百望股份有限公司

（二）增资的认缴方式及股份比例

各方同意甲方按以下方式认缴丙方本次增发的股份并向丙方支付增资款：

1、本协议增资入股先决条件成立后15个工作日内由甲方先支付1,500万元作

为定金，同时再无息借款给丙方6,000万元。

2、丙方应于2017年3月10日前办理完毕本次增资的工商变更登记手续，同时

上述定金及借款合计7,500万元自动转为本次甲方认缴的增资款项。

增资前后，百望股份的股东及其各自持股比例如下：

股东名称

本次增资前 本次增资后

出资额 持股比例 出资额 持股比例

北京旋极信息股份有限公司 3,000 28.6567% 3,000 27.4286%

河南百望九赋电子科技有限公司 3,000 28.6567% 3,000 27.4286%

陈杰 2,000 19.1045% 2,000 18.2856%

陆振华 1,000 9.5522% 1,000 9.1429%

刘明 1,000 9.5522% 1,000 9.1429%

北京汇达高新投资基金中心（有限合伙） 468.75 4.4776% 468.75 4.2857%

青岛远望者股权投资基金合伙企业（有限合伙） - - 468.75 4.2857%

合计 10468.75 100% 10937.50 100%

（三）本次增资入股的先决条件

本次增资应在下述条件全部满足（或被甲方书面豁免）之后进行：

1、丙方股东大会已经通过了关于本次增资的决议，乙方承诺放弃优先认购

权。

2、本协议各方已签署本协议及已遵照本协议在相应时点完成相关义务；

3、不存在限制、禁止或取消本次增资入股协议的法律、法规、法院或有关

政府主管部门的判决、裁决、裁定或禁令, 也不存在任何已对或将对甲方、乙方、

丙方关于本次增资产生不利影响的悬而未决或经合理预见可能发生的诉讼、仲

裁、判决、裁决、裁定或禁令；

4、截至本协议签署日及交款日，丙方及其旗下的业务、财务状况和股权结

构没有发生任何重大不利变化，公司及其旗下公司未发生重大违法违规行为；

5、乙方、丙方在本协议中所作在所有重大方面的陈述和保证持续真实、准

确、完整和无误导性。

（四）公司组织机构调整

甲方向丙方支付首付增资款之后，各方同意，修改公司章程，甲方有权委派

一名董事会观察员，董事会观察员可以列席董事会会议，发表意见，但无投票表

决权。

丙方召开董事会会议，应当提前十日告知甲方，并将会议召开时间、内容及

地点发给甲方，甲方安排董事会观察员列席董事会会议。

丙方董事会会议每季度召开一次。

（五）章程修订

根据本次增资扩股涉及的丙方股东结构、注册资本、董事会变化的具体情况，

并为在公司建立更为科学、合理的公司治理，规范公司与股东之间的权利义务关